Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Câmpus Apucarana

 Portaria nº 212 de 09 de novembro de 2015.

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS APUCARANA

DA UTFPR, no uso de suas atribuições, considerando as Portarias do Reitor da
UTFPR n° 0772, de 27 de março de 2013; e nº 1058, de 26 de setembro de 2008;

considerando o disposto na Lei nº 8666, de 21 de
junho de 1993 e posteriores alterações;

considerando o Memorando 034/2014 do
Departamento de Materiais e Patrimônio – DEMAP, datado de 05/11/2015;

 R E S O L V E

I. Designar os servidores VIVIANE BUENO DOS
SANTOS, matrícula SIAPE nº 1668233, ANGÉLICA PADILHA, matrícula SIAPE nº
1970989, JOICE GALAN, matrícula SIAPE nº 1646112 MARCELO FERREIRA
RIBAS, matrícula SIAPE nº 2028230, e WELINGTON INACIO DA SILVA, matrícula
SIAPE nº 2036974, para, sob a presidência da primeira e vice-presidência da
segunda, integrar a COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO CÂMPUS
APUCARANA, no período de 09/11/2015 a 08/11/2016;

II. delegar competência à Comissão Permanente
de Licitação para praticar o ato de expedição de Editais de Licitações, assim  como,
de elaboração de minutas de contratos previstos no parágrafo 1º, do art. 62, da Lei
nº 8666/93 e suas alterações, excetuando-se o disposto no inciso VI, do artigo 43,
da mesma Lei;

III. excluir da competência da aludida Comissão
os Processos de Licitação que, a critério desta Direção, requeiram julgamento por
Comissões Específicas;

IV. determinar que os Processos de Licitação,
após julgamento, sejam encaminhados com parecer conclusivo à Direção-Geral do
Câmpus, através da Diretoria de Planejamento e Administração.